DECRETO Nº 14043/2017

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 115.000,00 e dá outras providências;

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) de acordo com as especificações a seguir:

08;  SECRETARIA DE SAÚDE
08.002;  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0021.2107;  CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE
3.3.71.70.00.00;  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
4021; 00303;Saúde  - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00) R$ 10.000,00

08;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  75.000,00
08.002;  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura
10.301.0021.2107;  CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE
3.3.71.70.00.00;  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
4030;  00496; Atenção de Média e Alta Comp Amb e Hosp R$ 75.000,00

10;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL E CIDADANIA
10.001;  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0007.2143;  ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS
4820;  00000;  Recursos Ordinários (Livres) R$ 30.000,00

Art. 2º. Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão do cancelamento parcial das dotações abaixo especificadas, em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64.

04;  SEC DE DENSENV ECONÔMICO, CIENTÍFICO
04.002;  DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
23.661.0009.1019;  AMPLIAÇÃO PARQUE DE EXPOSIÇÕES
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
660;  00000;  Recursos Ordinários (Livres) R$ 10.000,00

09;  SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
09.001;  DEPARTAMENTO DE INTERIOR
26.782.0024.1109;  PONTES E BUEIROS
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
4090;  00000;  Recursos Ordinários (Livres) R$ 105.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos à partir de 22 de agosto de 2017.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

[bookmark: _GoBack]
Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças